UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  281  /PGD&ĐT

V/v triển khai giảng dạy bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” trong nhà trường.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Phong Điền, ngày 19  tháng 10  năm 2016

                       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH & THCS trực thuộc.

            Thực hiện Công văn số 2334/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 13/10/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo TT Huế về việc triển khai giảng dạy bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh trong nhà trường”; Nhằm đẩy mạnh triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức giảng dạy bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” trong nhà trường từ lớp 2 đến lớp 9 do Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam phát hành theo hướng tích hợp giảng dạy ở môn Đạo đức, Giáo dục công dân, các môn học có liên quan và trong các hoạt động Giáo dục ngoài giờ lên lớp, các buổi sinh hoạt lớp, hoạt động ngoại khóa, Đoàn, Đội trong nhà trường.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có kế hoạch kiểm tra việc “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với thực hiện sử dụng bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh” trong việc giảng dạy và học tập tại các trường TH&THCS trực thuộc.

3. Về tài liệu: Căn cứ Công văn số 2334/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 13/10/2016 (có file mềm kèm theo) về việc sử dụng bộ tài liệu, các đơn vị đăng kí số lượng bộ tài liệu cần mua để phục vụ cho công tác giảng dạy của mỗi giáo viên, học tập của mỗi học sinh và trang cấp cho thư viện của nhà trường theo từng cấp học (có biểu mẫu đăng kí kèm theo); gửi văn bản đăng kí số lượng tài liệu cần mua về Phòng GD&ĐT qua email: lengockhuong82@gmail.com trước ngày 27/10/2016.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường kịp thời triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng